(,

L/J\)

carbures

carbon st

ructures

HECHO RELEVANTE
CARBURES EUROPE, S.A.
30 de noviembre de 2015

De conformidad con lo previsto en la Circular 9/2010 del Mercado Alternativo Bursatil (el
“Mercado”) y para su conocimiento como Hecho Relevante, Carbures Europe, S.A. (en
adelante “Carbures” o la “Compafiia”) comunica al Mercado, en relacion con el Hecho
relevante del pasado 26 de noviembre, en el que se da a conocer la notificacion de EMI de que
no dispone de acciones de Carbures tras haber vendido la totalidad, las siguientes

participaciones significativas:

Participaciones significativas
30/11/2015
% Directo Indirecto Total
Rafael Contreras Chamorro (i) 0,23% 14,15% ()| 14,38%
Anangu Grup, SL 9,47% 9,47%
BTC DOS Sarl 7,04% 7,04%
José Maria Tarrag6 Pujol (ii) 0,15% 1,60% (ii) 1,75%

Participacién
directa en Carbures

(i) Sociedades participadas por Rafael
Contreras con Participacion en Carbures

Ponderacién por su
participacion

Neuer Gedanke SL
Rafcon Economist SL
Participacién RCC indirecta

11,63%
2,51%

11,63%
2,51%
14,15%

Participacién
directa en Carbures

(ii) Sociedades participadas por José Maria
Tarragé con Participacién en Carbures

Ponderacion por su
participacion

Tarci Tech SL 1,16%
Lacus Tech SL 0,01%
Lacus Group SL 2,35%

Participacién JMT indirecta

1,16%
0,002%
0,435%

1,60%

Nota: para una cabal comprension de las participaciones significativas ha de considerarse que:

1) La operativa de Emerging Markets Intrinsic es causa de la disminucion de la participacién

indirecta que ostentaban Neuer Gedanke S.L. a través de SRT.

2) La participacion indirecta de D. Rafael Contreras y la participacién directa de BTC DOS
S.ar.l. (“BTC”) incluyen el traspaso de 5.052.632 acciones de Carbures ordenado por Neuer
Gedanke, S.L. —que sera ejecutado en los proximos dias- a favor de BTC en sustitucion de
las acciones de Carbures otorgadas inicialmente por esta Ultima como garantia transitoria
del primer tramo de la Financiacién suscrita por Carbures con Emerging Markets Intrinsic.

En El Puerto de Santa Maria, a 30 de noviembre de 2015
CARBURES EUROPE, S.A.

Guillermo Medina Ors
Secretario del Consejo de Administracién




