

HECHO RELEVANTE CARBURES EUROPE, S.A. 30 de noviembre de 2015

De conformidad con lo previsto en la Circular 9/2010 del Mercado Alternativo Bursátil (el "Mercado") y para su conocimiento como Hecho Relevante, Carbures Europe, S.A. (en adelante "Carbures" o la "Compañía") comunica al Mercado, en relación con el Hecho relevante del pasado 26 de noviembre, en el que se da a conocer la notificación de EMI de que no dispone de acciones de Carbures tras haber vendido la totalidad, las siguientes participaciones significativas:

Participaciones significativas 30/11/2015					
%	Directo	Indirecto	Total		
Rafael Contreras Chamorro (i)	0,23%	14,15% (i)	14,38%		
Anangu Grup, SL	9,47%		9,47%		
BTC DOS Sarl	7,04%		7,04%		
José María Tarragó Pujol (ii)	0,15%	1,60% (ii)	1,75%		

(i) Sociedades participadas por Rafael Contreras con Participación en Carbures	Participación directa en Carbures	Ponderación por su participación
Neuer Gedanke SL	11,63%	11,63%
Rafcon Economist SL	2,51%	2,51%
Participación RCC indirecta		14,15%

(ii) Sociedades participadas por José María Tarragó con Participación en Carbures	Participación directa en Carbures	Ponderación por su participación
Tarci Tech SL	1,16%	1,16%
Lacus Tech SL	0,01%	0,002%
Lacus Group SL	2,35%	0,435%
Participación JMT indirecta		1,60%

Nota: para una cabal comprensión de las participaciones significativas ha de considerarse que:

- 1) La operativa de Emerging Markets Intrinsic es causa de la disminución de la participación indirecta que ostentaban Neuer Gedanke S.L. a través de SRT.
- 2) La participación indirecta de D. Rafael Contreras y la participación directa de BTC DOS S.ár.l. ("BTC") incluyen el traspaso de 5.052.632 acciones de Carbures ordenado por Neuer Gedanke, S.L. –que será ejecutado en los próximos días- a favor de BTC en sustitución de las acciones de Carbures otorgadas inicialmente por esta última como garantía transitoria del primer tramo de la Financiación suscrita por Carbures con Emerging Markets Intrinsic.

En El Puerto de Santa María, a 30 de noviembre de 2015

CARBURES EUROPE, S.A.

Guillermo Medina Ors Secretario del Consejo de Administración